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BASHKIA FIER

Adresa: L. “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15  Fier - SHQIPËRI   Tel. + 355 34 410 650 website:bashkiafier.gov.al
Specifikime Teknike per Sherbimin e Internetit:
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Albania




Të bëhen procedurat në përputhje me legjislacionin në fuqi sipas kërkesës së specifikuar më poshtë.
1. Linja paresore me Fiber Optike.
2. Linja Back Up te siguroje ½ e sherbimit dhe te jete e instaluar me Link Poit-to-Point.
3. Pajisje fundore Router Mikrotik RB 951 (2 cope).
4. Operatori duhet te siguroje Bllok me IP Statike.
5. Te siguroje Instalimin e rrjetit deri ne piken shperndarese te LAN (Raku qendror) dhe vendosjen/konfigurimin e pajisjeve per ofrimin e ketij sherbimi .
6. Kerkojme sherbimin e internetit ne perputhje me specifikimet  dhe ky sherbim te shtrihet edhe ne Institucionet ne varesi te Bashkise sipas tabeles se me poshteme
Tabela me Emertimet e institucioneve  që do përfitojnë shërbim Interneti:
	NR
	Emertimi I Institucionit
	Nr. Lidhjeve
	Specifikimet Teknike

	1
	Bashkia Fier                               (Zyrat Qendrore)
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)
	Download/Upload :25Mbps/25Mbps ,

IP reale:Bllok IP Statike, 

Menyra e lidhjes: Fiber Optike;                       

 Dedikuar :full (e plote);
Trafiku Mujor: Pa limit
Suppotr:SLA 3
Linje e Dedikuar dhe e Splituar ne dy mikrotike te vecante per 2 routime te ndryshme per nevojat e brendshme te institucionit

	2
	Rajonet (R1,R2,R3,R4)
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)
	Download/Upload : 8Mbps/2Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;
Support:SLA 3

	3
	Njesia Administrative Qender
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)
	Download/Upload : 8Mbps/2Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;
Support:SLA 3

	4
	Njesia Administrative Dermenas
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)
	Download/Upload : 8Mbps/2Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;
Support:SLA 3

	5
	Njesia Administrative Topoje
	1 lidhje (sipas SpecifikimeveTeknike)
	Download/Upload : 8Mbps/2Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;Support:
SLA 3

	6
	Njesia Administrative Mbrostar
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)
	Download/Upload : 8Mbps/2Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;
Support:SLA 3

	7
	Njesia Administrative Libofsh
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)
	Download/Upload : 8Mbps/2Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;
Support:SLA 3

	8
	Njesia Administrative Portez
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)
	Download/Upload : 8Mbps/2Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;
Support:SLA 3

	9
	Njesia Administrative Levan
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)
	Download/Upload : 8Mbps/2Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;
Support:SLA 3

	10
	Njesia Administrative Frakull
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)
	Download/Upload : 8Mbps/2Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;
Support:SLA 3

	11
	Njesia Administrative Cakran
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)
	Download/Upload : 8Mbps/2Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;
Support:SLA 3

	12
	Qendra 

PAK 
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)
	Download/Upload : 4Mbps/2Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;
Support:SLA 3

	13
	Drejtoria e Pergjithshme e sherbimit shendetsore bujqesor,veterinar
	1 lidhje (sipas Specifikimeve Teknike)

	Download/Upload : 3Mbps/1Mbps (pa limit) Menyra e lidhjes: F.O ose ADSL;
Support:SLA 3


SHENIM

Per piken ne Bashkine Fier duhet sherbimi 25/25 i Dedikuar dhe I Splituar ne dy mikrotike te vecante per 2 routime te ndryshme per nevojat e brendshme te institucionit sipas specifikimeve ne tabele.
 Karakteristika qe duhet te plotesoje operatori:
1. Te kete me shume se 10 vjet eksperience.

2. Te jete e licensuar nga AKEP per:

a. Sherbim Interneti kombetare.

b. Sherbimi i Transmetimit te te dhenave.

c. Te kete certifikaten ISO 9001
d. Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me Çertifikatë ISO 27001, për sigurinë e manaxhimit të të dhënave në rrjet.(sipas objektit të prokurimit).

e. Të ketë në përbërjen e stafit teknik, minimumi 3 Inxhinierë Telekomunikacioni dhe/ose Elektronik dhe/ose Informatik

f. Te kete perfaqesues ne Fier.
3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për stafin e tij  të punësuar,  jo më pak  se 10 (njëzet) punonjës, të siguruar te vertetuar nga Sigurimet Shoqerore.
4. Te siguroje Instalimin e rrjetit deri ne piken shperndarese te LAN (Raku qendror-sipas kerkesave te institucioneve perkatese) dhe vendosjen/konfigurimin e pajisjeve per ofrimin e ketij sherbimi.
5. Te garantohet sherbim internet 24 ore ne 7 dite, per periudhen e vlefshmerise  se kontrates.
6. Mbeshtetje teknike per problemet qe kane lidhje me sherbimin e ofruar, ne perputhje me Marreveshjen e Nivelit te Sherbimit (SLA 3).
7. Ne rastin e nderprerjes se sherbimit, koha e zgjidhjes se problemit te jete brenda 3 oresh. Ky afat nuk perfshin kohen e transportit, pengesat e forcave madhore, defektet e pergjithshme ne rrjet dhe vonesat e shkaktuara nga perdoruesi.
8. Koha maksimale gjate se ciles do te kryhet percaktimi i problemit dhe do te vendoset afati i perafert i zgjidhjes se tij duhet te jete brenda 9 minutave.

9. Shërbimi Internet duhet të ofrohet i dedikuar (jo shared) dhe pa kufizim trafiku Interneti  në Download/Upload (D/U), për çdo institucion sipas percaktimeve ne tabelen e mesiperme.
10. Operatori duhet te garantoje  qendrueshmerin e sherbimit ne rastet e defekteve te ndryshme elektrike duke perdorur UPS ose Gjenerator.
11. Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.
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